Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Старший директор А.С. Лавров

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 факультет права НИУ ВШЭ ПК Введение в
правовую
систему Китая

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ

125 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

102/0/3 30

2 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

ПК Специалист по
правовому
регулированию
оплаты труда,
гарантий и
компенсаций в
системе
управления
вознаграждение
м

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ,
Управление
персоналом,
Экономика

74 000 Очно-заочна
я

Смешанный 136/12/4 30

3 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

ПК Правовые
основы
публичных
коммуникаций
работников
сферы
образования:
требования
законодательства
и разбор кейсов

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ

36 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

68/0/2 30

4 Антикоррупционный центр НИУ ВШЭ ПК Руководитель в
области
определения
политики и
планирования
антикоррупцион
ной
деятельности
организации
(компетенции по
кодам трудовых
функций C/01.7,
C/02.7)

Государственно
е и
муниципальное
управление

30 000 Очная Очный 36/36/0 30

2

5 Антикоррупционный центр НИУ ВШЭ ПК Специалист в
сфере
предупреждения
коррупционных
правонарушений
:
информационно-
аналитическая
деятельность,
внутренний
контроль и
риск-менеджмен
т (компетенции
по кодам
трудовых
функций A/01.6,
A/04.6)

Государственно
е и
муниципальное
управление

30 000 Очная Очный 36/36/0 30

6 Школа коммуникаций факультета
креативных индустрий НИУ ВШЭ

ПК Все о
внутренних
коммуникациях:
для HR и не
только

Управление
персоналом,
Управление
персоналом,
Менеджмент,
Менеджмент

40 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

34/0/1 20 новая, первый
год
реализации,
асинхронная

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate2:
	regDate1: